Sta. inquit, in prece tremens, nec aliter quāti rēū ih-  
dici assistens ve & interiori & exteriori habitu, saug-  
rem iusti iudicū conciliis.

213.

Quapropter idem B. Iustinianus loco citato:

214.

In oblationis horā quātūm sacerdos credebat, aperiantur

cali, mirantur Angeli &c. Quamobrem colligitur, quā-

tā cum reverentia ibi debeat adfere Sacerdos, cui

consecrandi hostia, atque intercedendi pro populo, est

impensa auctoritas. Quod tanto magis nos ad

deuotionem & reverentiam excitate debet, quia

non quomodo cunque adstant Angeli, sed, ut ait

Orig. h. 9. in Levit. Perquirunt, & curiosè agunt, quid

in unoquoque nostrum inueniant, quia offerant Dgo.

Et S. Basili, in Psal. 18. Assistent Angeli verba descri-

bentes, adeo & Dominus, affectus intranum confide-

ans. Merito ergo S. Chrysostom. de non con-

temnen. Eccl. hoc motu suō excitat: Cogita

propter quem assistitis o homo, in sacro illo & horreendo

sacrificio: cum quibus Deum suū innotescatur: cum Cher-

ubim & Seraphim, & aliis celestibus virtutibus. Qui

ergo indeuote Misericordia sacrificium Domino offe-

rit, magis merentur illam. S. Bernardi repro-

hensionem, quā suos tempore Psalmodie inde-

notus perfrinxit l. 7. in Cant. Dole aliquis vestrū

grauī in sacris vigiliis deprimit somno. (Idem dico de

aliis peccatis tempore sacrificij) nec cali ciues, scilicet

sanctos Angelos, qui se admiscere dignantur psal-

lentibus, reuereri sed in presentia. Principum tanguam

mortuos apparere, cum vestrā illi alacritate permoti,

vestris interesse solennius delectantur. Vereor ne vestrā

desidiam quandoque abominantes, cum indignatione

recedant. & impia vnu quisque vestrum sero cum ge-

mitu dicere Deo. Longè fecisti notos meos à me, posse-

runt me abominationem sibi. Et illud: Elongasti à me

amicum & proximum, & notos meos à miseria. Quo

de disc. &  
perf. mon.  
con. 6. 17.

etiam motu vtitur B. Laurentius Iustinianus

ad excitandos Religiosos ad deuotū Deo psal-

lendum: A sanctis Angelis, qui coram celorum Rege

solennes indesinenter exercent excubias, & promunt

laudes celestium cantionum, toties abiuncuntur, quoties

negligenter pronunciantur. Hi etenim superni ciues, &

santa agmina, intersus choris laudantium, exulta-

nti in laudibus psallentibus: si tamen distincte, si at-

tente, si vigilanter, si ardenter, si concorditer, si humili-

ter dicantur. Discurrent namq; inter illos, vt pote ip-

orum conciues & confortes Regni. Compriment &

immundorum spirituum impetus, nec eos sequire patiū-

tur, tanguam fideles custodes. Nunc ascendunt, mun-

descendent, semper ad illorum prospectum. Vbique verd

alares sunt, vbique festini, vbique solliciti, ne Diuina

interrumpant laus, ne celestia cantica maculentur. At,

si vel ad momentum reperiat effectus, distrahitur ani-

mus, aut dormitet oculus, illlico indignantur sic oscula-

tes, & non inuenientes quid offerant, suam mos presen-

tiā subtrahunt. Verecundum igitur & yadē perni-

ciosum est, in conspectu cantorum Principum irreue-

zenter psallere, verba intercedere, & corde tepeſſere, &

inutiles cogitationes tractare. Si ergo propter solam

Psalmodiā, praesentia Angelorum Sacerdotes

excitate debet ad summam attentionem, reue-

rentiam & deuotionem in psallendo, quantidem magis actio sacrificij longè præstantior omni psalmodiā, etiam merè Angelica & caleti, summa cum attentione reverentia & deuotio- nis feruore, peragenda est, etiam ex hoc capite, quia ei magis & cum maiore reverentia adhuc SS. Angeli ob realem præsentiam in Eucharistia SS. Humanitatis Christi, quam ibi summe reverent & adorant, & ab aliis, præsentum sacrificium hoc tremendum offerentibus adorari & trackari hororificissime & sanctissime de- fiderant, quippe si qui melius quam nos, agnoscunt Christi Domini Humanitatis sacrofandā Majestatem Verbo æterno hypostaticè unita. O si præsentiam suam pergit loco citato B. Iustinianus propalare valerem, si quantum congaudent de puritate alacriter psallentium (quando magis de uotissimè sacrificant) eos licet ostendere, prorsus omnia torpor abscedere, omnisq; ignavia fugare- tur. Venustus namq; aspectus, & suavis ipsorum affas- tus, cunctam animi depellunt tristitiam, atque indubia- lem intuitibus conservant jacunditatem. Rutulant enim immortalitatis candore vestiti, nec minus fulgent car- tatis diademate redimunt. Toti decori sunt, toti affabiles, toti deiformes. Cum ipsi ergo pure, alacriter, & so- lenniter, semper in corde, ac iugiter ore Domino decan- temus. Ardeat in diuina Officiis affectus, clamet vox, vigilent oculi, & vita concordet, vt merito dicere valeamus: In confiteitu Angelorum psallam tibi Deus meus, ad templum sanctum tuum, & confiteor nomini tuo Domine.

## CAPUT. QUINTVM.

## Quintum Incitamentum.

**A**D hoc ipsum est, id cui offertur hoc sacrificium, qui est solus Deus trinus in personis, unus in essentia. Hoc indicat summam excellē- tiam huius sacrificij, quod nulli alteri creaturæ possit illud sine peccato idolatriæ offerti, nec B. Virginis, nec omnibus sanctis simul sumptis, nec ipsi Christi Humanitati, etiam vt connotantiū unionem hypostaticam, sed soli Deo vt Deus est, ratione totali Divinitatis infinita. Vocat Deus etiam homines Deos. Sic dixit Moysi Exod. 7. 1. Ego constitui te Deum Pharaonis. Et Iude- ces ac primores populi Dñi appellantur Exod. 21. Offeret eum Dominus eius deus. Et c. 22. Dominus do- mus applicabitur ad Deos & ps. 82. Dominus sit in synagoga Deorum. Et sancti debent, per imitatio- nem virtutum diuinatarum, us in gradu eminen- ti, fieri deiformes, vt non semel S. Dionyius A- reop. loquuntur de diu. nom. c. 1. & Deificari, vii. at S. Nazianzen. or. 47. & I. in Julian. Fieri Christi quodammodo in diuinitate simul, & humanitate, vt dicit S. Anastasius Sinaita Patriarcha Antiochenus l. 7. hexam. Immo, vi. simus Deus, quemadmodum scripsit S. Augustin. ser. 13. de Tempore, & S. Chrysost. h. 2. in Matthæum, & S. Thomas O-